Conuentionu In rex. publica

no. capitaneum
 seu duces exercitus posse pacisci etiam cū hoste
 b. d. vñde dicit bar. ex hoc qz capitaneus guerre
 pōt dare securitatem ex b. n. t. o. et quod talis habēs securita
 tēz non pōt capi. hz sit b. n. t. a. m. e. et hostis et dicit qz ista. q. s. u. i. t. de f. o. ¶ **I**n glo. vbi federa bec tñ nō debent fieri sine iussu
 populi et populo mēdāto et ponit salustius i iugurtho exē
 plum de aulo duce exercitus romanorum cum iugurtho qd
 fecūs quod pepigit aulus cum iugurtho fuit recūm qz fac
 tum fuit sine iussu populi romani. ¶ **E**xtra quero qñ sūt
 paces. vñ dampna illata singularibus pōnis possunt remi
 ti per iudicos generales pacis. et rīde vt colligitur extra d
 i. n. u. i. t. c. a. n. n. r. a. i. n. t. e. x. et per inno. glo. que est in. l. ij. l. que sit
 lon. cōsue. facit qz non tñ contrariū est vñ p. p. publica vñ
 tatem que in pace cōsistit. Baldus.

Egiptima Legiptima pueritio que le
ge confirmatur actioni et li

berationem parit. b. d. et dividitur in duas ptes.
qz primo loquitur de legiptima conventionione de
clarando que conventio dicatur legiptima. fo de effectu que
tionis legiptime. 2. ibi et ideo primo igitur tractat de conventio
tionis legiptima quantum ad eius essentiam et spem fo qtu
ad eius effectum et operationem. 2. ibi et ideo. et continuat cum
l. precedenti hoc modo. nam in l. precedenti infoculit^o po
nit divisiones. et exentus est primu membru illius divisio
nis. nunc vero exequit fm membrum et no. fm gl. qz bec. l.
principaliter tractat de illo vestimeto pactorum qz hic pleni
us henns qz alibi. ¶ 1. d. primo qd est legis conuictio. qz e
quedā legiptima conventio que l. aliqua confirmat. et merito
dicit aliqua. nā pluf. sunt iuris civilis spēs que largo legis
vocabulo cōmuntur. vt. s. de or. iur. l. ij. s. nouissime. et no. in
si. de act. s. sed iste. s. de iust. et iure. l. ius at civile. cum. l.
se. non ergo legis hic large ponit. ¶ 2. d. no. qz obligatoria
conuentio vbi hz fōmētum et robur a lege vel senatusconfu
to parit efficacē actionē. et contra conuentio liberatiua vbi
hz suū robur a lege vel senatusconfulto parit plenā et efficacē
liberationē. ¶ Tertio et vltimo no. qz robur additū p. l. mul
tum operat. et ista tria noia robur. fōmētum. et confirmatō
hnt idem designare in materia. l. nostre. ¶ In glo. magna b
glo. diuidit principāter in quatuor ptes qz primo ponit et
exēplificat primā ptem legis sup. bec. quatuor exēpla ponē
do ex quibus apparet qz glo. intelligit pncipiū legis in q
uēctio. ius iuris civilis quārum ad inuēctioem et confirma
tionē. fo glo. continuat. v. et iō ad superiora et exēplificat de
conuictione obligatoria dupliciter. primo qm confirmat per
l. fo qm p senatusconfultū. tertio glo. exēplificat de conuen
tione liberatiua et hoc dupliciter pzo qm confirmat p. l. fo
qm p senatusconfultū. quarto et vltimo opponit et soluit. fa
bi et qz sequit. 3. ibi colligit. 4. ibi hz opponitur. circa quas
principales ptes glo. agit incidēter alia qdā. ¶ Venio nūc
ad recitationē apparatus qz fortis et capio primā ptem. l. et
quero que sunt in ista pte exēpla de legiptima conuentione
māz glo. qz sunt quatuor exēpla. primū exēplum est in con
tractu emphiteotico qui cōtractus est inuēctas p ius civile
ad similitudinē locationis et cōductionis. qui est cōtractus
iurisdictionis vt in si. loca. s. a deo. r. s. de iure epōi. l. i. ¶ 2.
ponit glo. exēplum in obligatōe sūarū in civili matuo. qz hz
de iur. gētium non nasceret obligatio vbi non interuenit nu
meratio. m iuris civilis arbitrio statūū ē qz nascat. vt illi.
de lit. obliga. facit. j. de ac. et ob. l. non figura. r. j. de accep.
l. si accepto latā. s. apocha. ¶ Tertio glo. ponit exēplum in
stipulatione cuius inuēctio et forma et et nois distinctio ē de
iur. civili vt in si. d. actio. s. de constituta. ¶ 4. ponit glo. exē
plum in donatione pp nup. hz iste cōtractus donationis pp
nuptias nec iurisdictionis nec iure civili viget. hz cogit^o
hāc ar. dof. hāc ē cogit^o et a iure gē. vt. j. d. cap. di. leas. Sz
p istud quartū exēplum op. qz fm hoc ista. l. exēplifica
tur ex. de quo non fuit cogitatus p hanc. l. vide videtur qz
mala sit exēplificatio. ad hoc rideo qz hoc non est nomi
nam alias cōtingit vt. j. de cōdi. ex lege. l. i. s. bar. ex hoc in
fero tria alia ex. primū exemplum est in feudo qui cōtra
ctus feudalis ē legiptimus qz approbatur per nouas pōsi
tuones feudorum. fo qz si consuetudo cōtractus appro
banur et vires accipit ad exequendum qz iste cōtractus dī le
giptimus. ¶ 3. qz idem est si per statum vel per. l. marici
p. l. ius aliquis cōtractus inducatur vel ordinetur qz eo ipso
intelligitur hē. et vestimētum. l. auuilio d iure ar canonico qz
in hac mō non est apud nos curādū omne pactum licitū ve
litum est. l. auuilio. i. p ius canon. extra d pac. c. i. r. i. q. vij.
c. quōtēs cordis oculus. et vide ar. bi. xij. q. ij. q. iij. et x.
xij. q. v. c. hoc videt. ¶ In. e. in p. n. ibi dupliciter. r aliquid di
cit de iure civili vno mō qm ad primēuā inuēctioem et
confirmatōem. et ita intelligit glo. fo modo qm ad confir

marione tm de hoc patet inferius. et adde qz no. s. d. iusti.
et iure. l. ius civile. et in. l. ex hoc iure ibi vide. ¶ In. e. ibi vt
sponsa largitas ista glo. non exēplificat primā ptem legis in
si in cōtractu. no in distractu siue in liberatione et. hoc. j. de
cef. ¶ P. n. venio ad. v. et qz sequit et quero qualiter. s.
et iō continuat ad pcedentia. rideo gl. qz continuat hoc mo
do dictū est superius qz legiptima conuictio confirmat p. l.
modo pp hoc sequit qz ppter aliud fōmētū seu auxilium
cōuentio sit multo efficacē. ergo i. x. r. dū facit actionē nūc.
ecce verba glo. quā vide. ¶ In. e. glo. ibi no est semp. vel q
tinua sic non solum ius civile inuenit pacta valida vt in p. n.
l. nascit. sed si conuicta in verbū. hz et inuāida efficit in ca
sibus. p. n. cōmuntur verbum tollit. tunc sic non soluz inuenit
ius civile pac. valida et inuāida in casibus. sed et contra.
que crāt valida efficit inuāida. quōtēs et. s. r. a. c. p. bec. v.
ba multum aperit de intellectu gl. m. v. se. ¶ P. n. venio
ad. v. et ecce. vbi est exēplum qz inuāida conuictio. l. effi
ciat valida confirmatō. R. glo. qz exēplū est in donatōe
que hz fiat nudo pacto in p. l. confirmat. vt. l. de donat. l. i.
si quis argenti contra hoc exēplum opponat qdā hoc. et
vnt qz non est verū qz l. firmet cōtractū qz tunc agret ex
eo cōtractu confirmatō. vt. l. s. de re. p. l. ex placito. sed. l. et
ei qz inuēctur conditio. ex. l. vt. l. de dona. l. si quis argen
tū ergo non est verū qz l. confirmet ipm nudū pactū dona.
nec ipm vestiat. cum non rei actio ex eo cōtractu. s. d. ex. l.
pp cōtractū fo. ego rideo saluādo glo. qz ego dico qz con
firmatio que pprie est rei pexulētis confirmatō. vt. j. de li
be. l. aurelius. s. r. d. illud operat qz vult confirmatō et si
vtra. vt. j. de mili. r. d. l. tribunus. s. vlt. l. de dona. nec
vt. et vxo. l. ex verbis hz ergo lex nudū pactum donatōis
cō. imta non cōfirmat vt ex eo agat sed pp id quod apper
t. l. vtra. pcedit actionē dādo non simpliciter r. r. r. r. r. r. r.
sic non ob. obiectio. ¶ 5. d. g. ponit exēplum in dote que nu
do pacto cōstituit pōt et ad agendum. vt. l. de dot. p. m. f.
l. ad exact. istud exēplum reprobat qdā. qz hic fugitur. si
pullans. vt. l. de rei ux. act. s. l. sed ego saluo glo. qz istud
exēplum procedit fm iura vetera anteqm esset scā. l. iustitia
na que fingit sup. hz ego extra oppono qz non videt verum
qz cōtractus dōtis debeat dici nudū pactum. nam cū ille
cōtractus sit de iure gētium. vt. l. de capi. d. l. cas. et sic q
tractus nominatus. ergo est vestitus. vt. j. l. iur. gētium vno
volendo saluare qz de necessitate dicere qz cōtractus dōtis
non sit cōtractus nominatus. hz tunc quero quare. nā cum
habeat nomen spē specialissime in hoc cogitatis. ¶ Tertio
exemplificat glo. per. l. si ibi. s. de pignore mra eodem vbi
ex nudo pacto hipothecē hipothecaria emittit. et in hoc rei
det glo. ista glo. est multum efficacē. in exemplis. et iō
tu vt habeas plura exempla premare duo. primo quod
actus qui valet per interpretationem prudentiam dicitur q
firmari per ius civile vt i. d. s. nouissime. ¶ 6. d. premare
qz interdum. l. ex. dicit pactum interdum pactum excedit le
gen. excedit. l. pactum quatuor modis. s. nūc cōfirmatō
de hoc hēs multa exempla. j. e. l. iur. gētium. s. igitur nudū
in glo. item cōfirmatō pactū cōfirmatōne irregulari en
fm regulas iur. pactum non valet. de hoc hēs exēplū. j.
fo. ma. l. gams. fo excedit. l. pactū interpretatō de hoc hēs
j. e. l. tale pac. cum. s. si. tertio. l. excedit pactum fingendo. d
de adop. l. hz verbis cum. l. se. quarto. l. excedit iur. gēto
sup. qz talis datur re. vbi dicit. l. obuiat cōsensu a principio
ipso iur. non tenz cōtractus scus si lex non pōt. sed non
reprobat cōsensum hz non approbet fm qz tunc ob. ex. p. d
vt p. i. macedon. et velley. de hoc tractatur. j. de fideiuss. l.
cū. l. ¶ Istis pmissis adde quedam ex. de pactis que pnt
manne interpretatione prudentum. j. de ver. ob. l. si dicit
tio. et. l. v. r. l. a. titio. et. l. si. s. si iter eos que. l. ponit cāns
singulares in quibus erat necessaria prudentū interpretatio
ad robur actus. sunt et alie plura p. totū corpus iur. spū

Et in confirmatione etiam principis hinc ex. l. et act. ab hinc. l. i. l. de cōtra. stip. l. veteris cum sy. **¶** Extra quero vtrū confirmatio per suam iudicis idem opes q̄ per l. breuiter de hoc hinc ter. j. ad trebel. l. debitor. s. si. vbi appet q̄ non confirmat vt agat ex confirmato. s. ex confirmate. **¶** Alio mētu fuit q̄ p̄m̄ excedat. l. de B. die. vt. l. i. l. de iure em. p̄bi. non est materia n̄ra. videte hāc p̄culā glo. **¶** In. e. vbi si quis argētum. s. si. hoc vide. j. de ac. et ob. l. naturales. **¶** In. e. vbi generalius. q̄ nomē. l. hic ponit pro iure p̄orio **¶** In. e. vbi qui ex nudo pacto op. vt nō. j. e. l. iurisgētus. s. igit. **¶** In. si. gl. s. solue vt sequit. **¶** In. e. vbi. l. auxilio istū vestimentum est q̄ vbi deficiat solēntas supplet iur̄ auctoritas et singularis fauor quē. l. impedit circa illā conuentionē. **¶** Denio ad. v. et q̄ in fi. et quero vbi sunt exēpla q̄ conuēno iur̄ p̄ senatusconsultum glo. ponit tria exēpla p̄m̄um est q̄ pactum apponit iur̄ herede et fideicommissarius vniuersalē. nam pactum ē nudum quod fm̄ p̄cedentes ordinationē. l. interponit hētur pro pacto vestitio quod est nō. et gnam ubiq̄q̄ ergo pactum continet formā. l. vbi absq̄ alia solēntate parit actionē tene mētu. l. et pacto iungit. et ipsum pactum roborat et efficacius reddit ar. an. aut. de alie. et em. p̄bi. s. lancillanas quod dem̄ nescio probare agit nisi p. l. nostra facti in rōne sui insti. de actio. s. de constituta. fm̄ exēplum glo. ē in actioni veteri in suo esse retinēda p̄ senatusconsultum vt hinc exēplum. j. ad velley. l. q̄uis. s. si cum elsem tertium exēplum glo. est in donatione iur̄ vi. et vx. que cōfirmat morte per senatusconsultum. vt. j. de dona. inter. vi. et vx. l. si stipullata. **¶** Sed contra istud exēplum. 3^m op. q̄ iur̄ virum et vxorē non confirmat gūcio sed traditio. vt in. l. p̄m̄. de do. inter. virum et vxorē. vñ istud exēplum non vñ bonum cum hic loquamur de confirmatione ad agēdū sed ego rideo vt nō. in. l. i. de do. can. non nu. et vide cy. an. l. i. l. de dona. ante nup. vide istum. v. **¶** In. e. vbi. l. si stipullata extra die q̄ i omni gūre. h̄ctus procedit regula que assumit contractus efficaciam ex confirmatione legali exēplū in contractu qui re contrahit. j. de fide. l. si quis pro eo. s. si nūmos in contractu qui contrahit verbis habes aliud exēplum. l. de non nu. pec. l. qui fide in cōtractu qui cōtrahit cōsensu habes exēplū in. l. i. j. de pigno. et facit. j. de vsuca. l. cum vir p̄dium. et hoc de confirmatōe p̄ auctoritatē. l. sed est quedā alia confirmatio p̄ viā implectionis de hac hinc j. l. iurisgētum. v. et iō p̄to. et. l. de re. p̄m̄. l. ex placito. **¶** Denio ad. v. tollit aut̄ et quero vbi est exēplum tollendū q̄ vna conuētio tollat aliā p̄ auctoritatē legale r̄ider glo. q̄ est exēplum in acceptilla. vt. j. de accepti. l. et vno. s. i. et. j. et. l. i. vñus. s. pactus certe istud est exēplū pacti vestitū v̄ bis. vt. l. de trasac. vbi pactū fm̄ exemplum ē in actionib̄ famosis et odiosis. que nudo pacto penumit vt. j. e. l. si tibi s. quedā sed ego addo tibi alia exēpla tu dēs scire q̄ p̄o tibi p̄t contrahi tā nudo pacto q̄ p̄ stipulat. vt. j. de so. l. soluta qui tex. non est alibi cum nudo pacto tollitur i illo cū stipulatio. et istud est q̄ lege adiunat et hic aliud exēplum est in p̄p̄tēca que tollit ex p̄mo contractu inutili. vt. j. qui. mo. p̄. vel p̄o. sol. l. i. s. i. **¶** Denio ad. v. senatusconsulto fulto et quero vbi est exēplum q̄ liberatio induat ex nudo pacto auctoritate senatusconsulti dicit glo. q̄ exēplum est si iur̄ h̄dē et fideicō. vniuersalē apponit pactū de h̄dē liberatio ab onerib̄ h̄ditariis. q̄ exēplū i valz vñā museam. q̄ illud pactum apponitur sup iure terrij. i. sup iure credito rum. vñ si quā liberationem p̄tendit h̄dē. p̄tendit ex se. cōsul. non ex pacto. fm̄ exemplum est in macedo. et velley. q̄ tollitur cōtractus tacito pacto. nam ille qui cōtrahit vt velle et cōsentire q̄ h̄ant locum oēs leges que loquuntur de illo cōtractu vnde qui contrahit cū filiosa. et cum muliere tacit te vt faceri et pacisci q̄ h̄ant beneficium huius. l. ista est i temo glo. que ē mirabilis. nec p̄t sustineri q̄ si excepti. ma cedo. veniret ex tacito pacto esset fauorabilis p̄ra legē qui excepti. j. de cōdi. inde glo. deficiit in exemplificando. facio

in q̄ leges que loquuntur circa illum cōtractum videntur inel se de p̄m̄ voluntate. q̄ leges ille tendit ab obsequiā cōtractus s̄ q̄ tendit ad opo. non videntur inel se de p̄m̄ voluntate licet sit argumentum cōtrarium de ac. et ob. an. non solum s̄ p̄m̄ illam exemplum est in muliere renunciantē iuri p̄p̄tēca et paciscere vt. l. ad velley. l. etiam. et. l. i. u. bonus. nam cū per istam renunciationem non fiat paup̄ior oīone impatoriā f̄ca ad sonatum cōfirmatur vt. j. de donat. inter. vi. et vx. l. si sponsus. s. cōcessa. et. l. cum hic stat. est etiā melius exemplum. si mulier liberat maritum aīo donat q̄ ista donatio morte cōfirmatur per se. p. vt dca. l. cū hic stat. vide hanc practicā glo. **¶** In. e. ponit exēplū fm̄ odofre. in muliere tuta velleyano a filiosa. tuta macedo. q̄ si creditor faciat eis pactum de non p̄cedo q̄ per istud pactum tollitur ip̄o iure naturalis obliō et actio q̄ istud pactum cōdat cum senatusconsulto et eius auxilio impleatur quod est nō. dicunt si est verum et est magna limitatio in materia. s. pactus ne p̄terat. **¶** In. e. vbi aliter eorum tantum. i. fideicō. vniuersalis. si eam cōtrahit cum solus h̄s istud pactum si cōfirmaret q̄ non est appositum fm̄ cōfirmatione legale. **¶** In. e. vbi si mulier extranea expolitio est ista q̄ tex. loq̄t in natura pacti non p̄fene. **¶** Denio ad. v. vel suum. et op. aut pactum est nudum et nunq̄ oritur actio aut vestitum et semper oritur actio. ergo falsa est l̄ra que dicit interdum. at morte huius cōtrarij glo. tangit hic nouā lec. q̄ tota. l. loqua tur in pacto vestitio. et interdum dicit pp. l. iurisgētum. s. si ob maleficium. j. e. cum sy. cōmūgendo lec. viraq̄ ē vera nam pactum nudum parit actionem irregulariter. et hoc dicit dēo interdum relata ad pactum nudum. pactum vero vestitum parit regulariter. falit vbi lex resistit pacto. et hoc sonat dēo interdum relata ad pactum de sui natura vestitum. vide istā glo. nō. **¶** In. e. glo. vbi. s. alteri. et vide. j. de testa. muel. l. idem fiet.

Sed op. Op. de. i. i. tex. q̄ cōfir. l. opaf multum cōtra. aut actus est de se vaudus. tē ut bil opatur cōfirmatio. l. de troff. doc. l. i. j. aut est inualid. tunc non p̄t cōfirmari vt. j. de act. et ob. l. act. s. glo. nota b̄litter q̄ interdum actus est inualidus ratione p̄b̄uōis p̄ p̄tē et tunc nunq̄ cōfirmatur interdum pp̄ defectus fore p̄ntatis tunc bene potest cōfirmari. et sic non ob. quod vt la tius intelligas an actus inutilis cōfirmationem recipiat sic distingue. aut deficiit actus pp̄ inabilitatem p̄fone aut pp̄ defectum forme aut pp̄ defectus cāe p̄mo cāu aut ē tans p̄fone in qua actio non cadit ip̄o iure. tunc non potest cōfirmari vt. j. de le. i. l. i. s. si filius nisi ista cā cōfirmans supuz n̄ret tpe habili. et de nono. vt in. l. si minor. des. expor. aut ē p̄fona in qua actus p̄t sustineri ip̄o iure licet ob. exceptio et tunc iste actus bene p̄t cōfirmari. non q̄ cōfirmetur p̄ seip̄m. s̄ requiritur causa cōfirmans vt. l. ad velley. si mulier. Secundo cāu q̄ est defectus forme dico q̄ obmissio modi et forme reddit actum ip̄o iure nullū vt. j. de ver. ob. l. qui rome. s. flauus hermes et de cōsti. pec. l. i. s. eū qui. et de isto actu etiaz dico q̄ nō firmatur 3^o cāu q̄ est defectus cāe. similiter dicendum est q̄ iste actus non firmatur nisi cā supuentat. vel fingatur supuentire vt in cirographo post diē num vt. l. de non nu. pec. l. in cōtractibus. et. l. i. est rep̄re quarum cāu q̄ non deficiit p̄fona nec deficiit forma vel cā s̄ nō est adhibita solēntias. q̄ p̄tes noluerunt adhibere solēntiam. et h̄z locum materia legis nōstre secundū vnam lecturam. et p̄dēcta faciunt ad. q. de vsurario q̄ fecit testm̄ et postea ex intervallo fecit cautionem q̄ istud testm̄ non cōfirmetur q̄ a principio fuit defices p̄fone inabilis et hoc 13 cy. expresse in. d. l. i. s. si filius de leg. iij. et rep̄b̄dit Jo. an. q̄ 13 contrarium in. c. q̄ de vsur. an. vj. d. bar. 13 q̄ testm̄ conualecat. q̄ p̄t cautio interponi leotium a testō et dicit q̄ non est veruz q̄ vsurarius sit p̄fona inabilis ad te namētum nec p̄cedit lex inabilitado p̄fona. s̄ annullado te namētum in p̄nā. vñ cū ista solēntias sit extranea et d̄v̄a

ad actum testandi potest quolibet tempore impleri. ar. J. de here. insti.
J. qui solvendo non erat tuos appulos. ita non potest in. l. filio
pro de in iusto testat. et ubi dicitur quod ipse dicitur quod fuit opt. nico.
de matba. vicio adde ad materia de confirmat. quod dicit in. l.
et quod de iur. o. in. Baldus.

Urisgentium Contractus noia

ab origine contractus. et dicitur noiat quod dicitur p
prium et spale nome. inominati at contractus
actione pariant ab impleto. et dicitur inoinati quod stat in
suo noie generali. b. d. vsqz ad. s. si ob maleficiu. et diuidit i
quatuor pres. qz primo iuriscōsulutus ponit qda diuisioez
fo declarat ea quo ad contractus noiatos. tertio decidit qd
dam qōnem in contractibus inominatis. quarto ex illa deci
sione infert contra iulianu. 2. ubi que pariant. 3. ubi sed si in
alium 4. ubi et ego puto. et continuat ad supradicta dicitur
est. s. de conuentionibus publicis que fiunt pp publicā vult
tate. ite dicitur est de conuentionibus priuatis que fiunt pp
vultate contrabentium de priuatis dico que sunt de iure ci
uili ut dicit in. l. legitima. nunc sequedat videre d. tertio me
bro. s. de conuentionibus priuatis que sunt de iure gentiu. et
hoc mentem lex nostra declarat. In tex. ubi res no trāse
et id est dicere si contractus est inominatus. In tex. ubi
ca cam uocat hic implectōne. In tex. ubi obligationē sub
audi et actionem frā. acc. In te. ubi dedi et sic impleui ex
pae mea. In tex. ubi ut alia des in quo impleui ex parte
mea. In tex. ubi ciuilem no. hic exprellum quod ex contrac
tu intelligat. onis non solum naturalis obligatio. s. et ciuil
sic. J. de pscript. s. naturalis. s. i. In tex. ubi in hoc. i. i. ca
su qui sequit. In. s. primo quod ex contractibus noiatis nas
cit actio a principio non a die implectōne sed ex contract
bus inominatis nascit a die implectōne no a pn. contract
ita pbat hic. et ista est una oria inter contractus noiatos. et
inominatos ut apparet. J. de re. pmu. l. i. s. item emptio.
Sō no. qz in contractibus quedam sunt nomina spalia et
discertina que non possunt acomodari nisi pprie spet et ista
nomina designat hucus nominatos ut emptio uenditio et si
miles quedā uero sunt noia generalia. que si sunt imposita
iur. artificio. et ista nomina designat hucus inoinatos dicitur
enim inominati pp pprij nominis carentia. qz non hnt p
prium nomen. s. potius quoddā nome equiuocū et pfusuz.
ut. do. ut des. do. ut facias et similes et hoc est quod inuendit ista
nostra. Tertio no. qz ca legitima. i. plena implectōne uelut
contractum inominatū et fouet istz ad ciuile obligationē et
actionē pducēda. 4. no. subtile oriam inter actioē. dat
uas et narias datine actiones sunt que non habet pexisten
te obligationē. s. competunt ex quadā alia equitate scripta
in iure actiones uero nature sunt ille que ex pexistenti mate
ria. et ex pexistenti actione. poucunt inesse. et est simile quod
dicit philosophi quod quobus modis aliquid in esse pducit.
vno modo p uia citationis qz de nihilo. alio modo p uia ge
nerationis ex aliquo et regrediendo de potētia pexistētis ma
terie sic est in act. natus quod generant. s. act. datine creati
fui pe. hoc inspectio et in alia mō necessaria est. dicitur. n.
uile actioē ex cessione esse datina. qz ista uilis non nascit
ex obligatione. s. dat a lege mediant cessione. obligatio eni
non trāsit p cessione qz in iuribus inseparabilibus a psona
non potest interuenire trāstus seu uera trāstatio. ut. J. de no
ta. l. si vsum frue. Hunc ueniamus ad glo. et uenio ad illaz
glo. que incipit. s. generali et quero utrum cōtractus habent
tes speciale nomen retineant nomen generis et dicit glo. qz
sic quia nomen generis in qualibet specie representatur. et
hoc inuendit ista glo. et adde quod no. i. l. si. J. de condic. ob
eum. ex hac igitur glo. liquet aperte quod quā nom cōtractus i
diffinitie pferunt pdicatur de quolibet cōtractu noiato et in
nato ergo si statuitur dicit quod de cōtractibus soluarur gabel
la sub hac generali pditione omnes cōtractus cōtinent. et
adde quod quodlibet pactum dandi uel faciendi est cōtractus

et no. J. de ac. et ob. l. i. i. magna glo. et facit hoc ad aut. facta
mentia puberum qualiter intelligatur illud uerbum sup cō
tractibus. nunc uenio ad glo. que incipit idem i. alij. et recito
hanc glo. per quatuor. q. dicitur hic quod ex implectōne ope
rit actio in do. ut des. et facio ut des. quero quod in facio ut fa
cias. et facio ut des. Re. glo. quod idem quod actio cōpetit in facio
ut des. non cōpetit pscriptis uerbis s. de dolo. dicitur hoc.
et istud est uerum quā scim non cōtinet uilitatem aduersarij.
s. ubi cōtinet uilitate aduersarij. istud scim pbebet uelut
tum cōtractu. et nascitur pscriptis uerbis exemplum ista
de pscript. s. l. solet. Incedentem quero hic quā illa uilit
ctio non adhibetur in do. ut facias sicut in facio ut des. nō
dicit quidam quod imo adhibetur eadem distinctio quod in facio
ut des. ex parte mea et facio ut des. ex parte tua est dos ut fa
ciam. et ideo non est regere facio ut des. quod si regio dos ut
faciam et quasi idem erunt facio ut des. et do ut facias sicut
illos quod falsissimum est. qz diuersi spes sicut ut p. J. de pscript.
uer. l. naturalis unde in cōtractibus inoinatis ordo uerbor
seu cōuentio significat ordinem rationis et importat effectū
iuris. semper ei id a quo incipit cōuentio est principale alie
rum uero uenit p modum modi ut in dō ex? facio ut des
nam factum meum uel esse principale. dario tua uenit p mo
dum modi. et in istis cōtractibus inominatis modus. i. modi
implectio uelut pactum quō ergo ridebis ad. q. formatam
et ride ut no. l. de dolo. l. cum pponas p. cy. et. l. de tran
sac. l. cum moa. Sō querit glo. quare pmutatio ut ptra
ctus inominatus cum beat elegans nomi. et nomen p se di
stinctur a generali uocabulo ut ut des. Re. io. qz si pmutatō
eilet ptractus nominatus pferretur cōsensu. s. hoc est falsū
qz non pferretur cōsensu s. rei interuentu ut. l. de re. pmu. l.
ex pacto et. J. de re. pmu. l. i. s. ite emptio ego formatio et
declaro hanc rationē et dico quod cōtractus nominati assumū
formam et spem quatuor modis. scilicet uerbis lris et cōsensu
ut in. l. de oblig. in si. s. pmutatio hanc in finibus paci nul
lam hnt formam. ex istis ergo non ut cōtractus inoinatus
s. non reddit rōnem quare est inominatus cū habeat spe
le nomen. et ideo glo. l. de re. pmu. in Rea. rīdet et dicit qu
non est uerum quod beat spale nomi. imo habet nomi generale
quod omnis cōtractus largo uocabulo potest dici pmutatio fact
J. de iur. do. l. ita cōstare. et. l. si. cum sy. et si dicitis ymo hnt
spale nome distinctum a generali uocabulo. do. ut des. Re.
quod istud nome est nomi generis subalterna. non autē est pprie
nome spet sicut gual. Sō contra istā rōnem op. qz emptio.
et uenditio dicitur noia generalia. ut. J. s. statu li. l. statu liter
a ceteris. s. gual. et no. in. l. i. l. s. vltima. pro emptio. ride
illud quod ubi dicit p interpretationē ut non p significat uoca
buli. et sic non ob. tu potes tertio reddere alia rōnez ex re.
legū. J. de contrab. emp. l. i. et. J. de re. pmu. l. i. circa pmu. l.
quod in contractibus inominatis noia contrabentium sunt di
stincta. ut in emptione et uenditione unus dicit emptio alter
uenditor in comodato unus comodatus alter comodatus.
in pignore unus debitor alter creditor sic distinguit pona
noia appellatiua. ut no. J. de ac. et ob. l. cōsensu. s. in pmuta
tione non cadit distinctio nominis contrabentium. sed in con
tra hoc oppones de societate ubi est idē nome hinc inde. s.
ride quod nomi societatis ē ab oi giralitate abstractū et si pot
adaptari nisi sicut ppe spet. et hac rōne ut hnt nominatus.
Sō querit glo. ut donatio sit cōtractus nominatus uel in
nominatus. et ride quod ois erat inominatus quod pbat qu
si fuit ptractus nominatus ex nudo pacto pepisset actōez
hodie uero donatio est cōtractus nominatus quod cōsensu pfi
citur. et actio ex cōsensu oritur ista sunt uerba gl. hic et in. l.
si. J. de condic. ob. cam. quidam doc. dicitur quod olim et hodie
donatio fuit cōtractus nominatus ut no. cy. in. l. i. l. de cō
dic. ob. cam. et hoc pbat bar. rali rāōe. qz si donatio fuit cō
cōtractus inominatus hūisset locum penitentia que habet
in cōtractibus inominatis ut. l. si pecuniam. de condic. ob.
cam. ista rō no ut uera. qz in cōtractibus inominatis hnt

locum pñ a. uel gratia ipsius uel alterius secus si gra alteri
 mñ ut. j. de uer. ob. l. qui rom. s. flautus hermes. j. de f. ex
 pot. l. ij. vñ cum donatio fiat solum gra donatarij. nec requi
 rit implectio post se non hz locū pñā ēē iure uereri. unde
 rō har. hoc non pbat. s. pōt induci alia rō. qz in donacione
 sunt nomina psonarum distincta nā unus dicit donās alter
 donatarius. ergo ē pñtus nominatus. itē ipse pñtus hz nomē
 spēi spāssime ergo rō. s. hz bis non ob. ego dico qz nec olim.
 nec hodie est pñtus nominatus quod p3 ab effectu. qz non
 nascit actio ex pacto donat. s. ex. l. pp pactum ut probatur
 .l. de dona. si quis argenti. itē dico qz non est pñtus pñtus
 ut. j. de uer. sig. l. labeo. s. peractum. d. Bar. dicit qz quidam
 sunt pñtus qui denominantur a pñtione. quidā sunt con
 tractus qui denominantur ab implectioe et inter hos est do
 natio. nā donatio non est aliud quā gratuita datio irredidibi
 lis. et iō cum denominet ab effectu nudum pactum olim nī
 pariebat actionē fm har. istud pcluderet qz nec pariet natu
 rale obligationē sicut in pñtu qui re pñtatur qz accipit nomē
 a re. ut. j. si cer. pe. l. rogasti. s. si tibi quod falsum est. qz non
 dum pactum donacionis pariebat nālez obligat. ut dicit. j.
 .l. s. sed cum nulla. Quarto querit glo. utrum in pñtu
 imominatis oblo ueliat pactum. et dicit gl. qz non qz licita
 est pñta. vñ licitum ē non recipere ab offerente. sola ergo so
 lutio uelit pactū non oblo quod est nō. ex hoc ergo sis cau
 tas. qz agz ex pñtu imominato factos art. culū de solut. ex
 pte tua. non de oblat. et dicit glo. verum in pñtibus obligari
 nis. sed in pñtibus liberatoijs sufficit obligatio. ut. j. cum
 fundum. r. l. de traslat. l. si mater. r. l. qz rō qz in illis nō
 hz locum pñta. et nō. bene hunc passum. Bal.

Si ob maleficium

Tarpis uel inep
 ta cā non uelit
 pactum. h. d. Continuat ad pcedētia hoc modo dicitur est
 .s. qz si subest cā nascit oblo efficac. hic dicit qz si talis cā ē
 turpis qz non nascit efficac. oblo. ita cōtinua hunc. s. C. In
 glo. sua ibi. s. quotiens qz est turpitudine solus recipiens p
 mitted. n. uel dās ne maleficium fiat honeste. pmitit. et hoc
 ste car. sed recipiens recipit in honeste. C. In. e. glo. ibi ē nī
 aliqua. oblo et actio nā ipso iure nascit elliditur tñ ope ex
 ceptionis pp turpitudine recipiens. C. In. ea. glo. ibi. s. ut
 fiat. maleficium qz hoc pactum est hō bonos mores et ē ē
 impossibilibus pmissio. qz maleficia de iure sunt impossibilia
 et impossibilibus nulla est obligatio. C. In. e. ibi non repetit
 p illā regulam qz in pari cā turpitudinis melior ē conditio
 possidentis. s. non ē uera dominio traslato nec hz locum illa
 regula si agat rei uēdicatione ut statim dicit quod nō. et ad
 de quod legitur et notat. j. de ac. r. ob. l. si. s. si. C. In. e. gl.
 ibi ut dicit. l. iunius uerius credo qz illa. l. habeat locum do
 minio traslato sed dñio nō traslato fiscus non pōt petere qz
 ad se non pñtente et adde qz notat. j. sam. ber. l. is consequē
 ter. s. i.

Si ob maleficium

Continuat sic dic
 tum est qz imple
 ctio cāe uelit pactum istud ē uerum nisi sit turpitudine ex p
 te recipiens. qz tunc non uelit pactum exēpluz uolebas oc
 cidere quōdā amicum meū. pmissi tibi. r. ne occideres. vñō
 abstinaui. et implecti ex pte tua. nī tua implectio non uelit
 pactum. qz nūpiter faceres agēdo. C. In. glo. i. uidebat rō
 ibi sine faceres nudo pacto agēdo. declara qz vbi p stipul
 lationē nascit actio. s. ob exceptio ibi p pactum non nascit
 actio. qz cum ista cā sit pao non cā non uelit pactum ergo
 non agit. C. Et ibi si plagij die qz quadruplex ē turpitudine
 .l. pmissiois ut si pñt. o occidere hominē et ista non uelit
 ipso iure de uer. ob. l. si stipuler de fiducio. si a reo. s. si. s. a
 turpitudine est cāe. pmitto tibi. r. ut occidas hominē et tunc
 refert aut cā est expressa. et ipso iure non v3 pmissio. ut in
 .l. si plagij. aut est in corde pñm reuera tūc obstat exceptio
 doli. ut. l. si. s. si. de acf. et ob. actia ē turpitudine pñone recipi
 entis pmissionē et tunc r3 pmissio. qz non ē turpis non eni

uendit ad delinquēdum nec ē contra bonos mores. id quod
 pmitit tñ ille qui recipit improbe facit. et iō ellidit. et hic
 quarta est turpitudine tertij et illa non uiciat ullo modo nisi il
 le qui recipit habeat ob eam. ut. l. metū. s. sed l3. j. qz me
 tus cā. r. l. nā et fuus. j. de nego. ge. C. Et ibi si ob turpeni
 ex hoc nō. qz illa regula qz in pari cā turpitudinis melior ē
 cā possidentis uera ē dñio traslato secus si non traslato et h
 si ex ipso dominio agatur non condicione ob eam quod est
 nō. C. In. glo. in si. nec possessor pōt opponere de iure fil. i
 ut nō. j. fa. ber. l. is psequēter. s. i. C. Extra scolas nō. qz do
 minio traslato in pari cā turpitudinis ē melior pñctio pos
 sidentis secus in dñio non traslato. ut in glo. quam nō. si nī
 taur cāp ex dominio non ex contractu. quādoqz ē turpitu
 do. pmissiois. et non ualeat ipso iure de fiducio. si a reo. s. si.
 de. s. ob. si stipuler ut pmitto furari quigz est turpitudine cāe
 tūc aut ē expressa. et ipso iure nī v3 d. v. ob. si plagij. ut pmitto
 r. cā homicidij quigz tacita ob. excep. d. act. et ob. l. si. s. si. l. d
 eodict. ob. tur. cāz qd uitandi p gl. qz est turpitudine pñōe
 recipientis tunc ual3 hz ob. exceptio. ut hic. qz ē turpitudine
 tertij tunc ualeat et non obstat exceptio. j. de nego. ge. l. nāz et
 fuus. j. qz me. cā. l. metum. s. hz l3. qz non est turpitudine. s3
 defectus cāe. et loquitur. s. hz cum nulla. C. Op. qz nunquā
 possit esse defectus cāe et non substantie qz non intelligitur
 tacite cā donacionis ut. l. campanus. de op. lib. so. aut solus
 pmissor sciebat cāz non subesse et tunc v3 donat. aut uer3
 et tē secus ut nō. in. l. ij. s. circa de excep. doli. uel aliter aut
 pmititur p stipulationem et v3 donari. aut nudo pacto tūc
 secus et hz uideretur donari est fictus titulus et nudus. vñō
 non agit. s3 esset pactum nuduz. ne duo spālia cōcurrerēt
 ut. l. i. l. de dotis. pmiss. fm ray. de for. au. vic. datus. aut
 pmissio simplex fuit scā cum expñsione cāe aut sine cāe ex
 pñsione. primo cāe est cā de futuro. et tunc non v3 esse me
 ra donatio. j. de donat. l. i. r. l. aristo. aut est cā de pñō. aut ē
 cā finalis. aut impulsua. aut dubitatur. si est cā finalis. aut
 est uera. et v3 pmissio sine sit onerosa sine sit lucretia. nam
 qñ est cā lucretia. uidef fieri donatio. de dona. acq. ius. r.
 .l. si pacter. nec eger infirmatione si cā fuit nominatum speci
 ficata hz si cā esset incerta re. et genere. puta pmitto tibi pp
 benemerita et fuitia que recepi. requirit infirmationem qz nī
 cōstat de qualitate meritoz nisi forte pbaratur merita suf
 ficientia. de colla. si donacione ar. cōtra. l. aman. salariū. aut
 cā finalis est falsa. et aut est. pura sciente. et uidef donatio
 aut ab errante et ob. exceptio doli. de excep. doli. l. ij. s. circa
 aut dubitatur an scuerit uel errauerit et die ut nō. d. nouat
 .l. si qz delegari. aut est cā impulsua. et tūc ualeat donatio. j.
 de dona. l. ij. s. si. et exigitur infirmatō qz butusmodi cā. nec
 pñctit. nec officit qz non est pñctē cā nam ex ea nec depēdet
 nec augetur effectus si dubitatur die ut nō. cy. in. l. generalis
 ter. l. de epi. r. cle. et die qz si existens uera importaret uer3
 debitum presumitur finalis. si non importat uerum debitū
 pñctitur impulsua. j. de cōdi. r. demō. datus p cy. an ad
 di. et hoc cum cā expñtatur si aut pmissio sit sine alicuius
 cāe expñsione. et refert aut tēdit ad liberandum et ual3 ut
 .j. e. tale pactuz aut ad obligandū tunc aut sit nudo pacto
 et non ualeat ut hic. aut p stipulat. et tunc v3 fieri a iō donat
 nam satis est cā ipa liberalitatis. et ideo nō pōt dici qz sit ob
 sqz cā de donat. hoc iure uel die qz ista liberalitas non pñta
 mitur ut in. l. cū de indebitō fallit inter cōmunes ut. l. si fu
 us de dona. inter. ut. r. vxo. et nō. in. l. cum quid si cer. pe. itē
 fallit qñ libertus pmitit patrono opas. ut. l. cāpanus. in ob.
 qz nō. in. l. hoc mñ qz ibi cōstat qz ex liberalitate pñctitur.
 alias non pñmo cāz hz si cām. ut hic. nā cāe sunt multe et di
 formes et iō cā cum sit facti factuz non pñctit facit qz nō.
 pe. in. l. l. de pñen. r. comit. stip. Sed qd si pmitto tibi fo
 dere fouēā ex cā donacionis an poterō conueniri dicit gl.
 die qz non. qz. l. si quis argct. non hz locum nisi in dādis fm
 eum quod nihil est. qz pñtus donacionis ē fauorabilis rōne
 sui et nō rōne rei donate et facit quod nō. j. de uolo. l. si cy

mibi. Sed qd si non fecerit vel nō ē cā in psona pminētis. sed in psona terti. rideo si ad illā cām est habita relatio tūc illa cā vestit pactuz de. v. ob. a. utio de fideiuf. fideiuf. ob ligari. s. si. alias non vestit pactum qz ipm non concernit. ut nō. l. loca. l. ubi et p. pe. et cy. l. d. pac. l. legē quā dixistis. l. c. c. Sed an quelz cā vestit pactum videt qz non. j. eo. si intra sed ibi est conditio non cā ut nō. in. l. si quis cū boi toze de iurcitrā. sed certe conditioni inest cā. qz idē v3 ope rari qz modus dicta. l. a. titio. item ad hoc. j. de pbe. emp. la beo scribit. so. die ut dicā in. l. si intra. Sed quero vctum est qualiter pactum nudū fiat. sed qualiter pbabit die ut nō. l. de vforis. l. i. Sed quero an iuramentum vestiat pactū nudum dicunt legisse qz non qz iuramentum non ē introduc tum ad solēnitatem. sed ad credulitatē. et iō mortuo iurame tis eius non conueniret ex pacto nudo iurato. qz iuramen tum non conuulit pacto nudo vestimentum. secus at in cāu at sacramēta. qz ibi iuramentum affert efficacā pcuri et i deo contractus efficacā trāsit ad bōdem. sed videt qz ex nudo pa cto agat e3 de pac. c. i. sol. illud fm canonica puritate. qz si des est suanda quā vat homo homini. sed fm leges. qz solē nitates legum non sunt introduce frustra est secus alias se queref quod ex sola nūti ageret. et quod nudum pactuz id quod vestitum oparet. et qz nudo pacto tolleret actio ipso iure. que in foro humano inconueniētia sunt. sed in foro di uino iusta sunt et facta. i. q. vit. quotiens cordis oculus. et est nō. qz et de iure gētium quedā pacta erāt nuda que non p b. b. actur ad necessitatē pstationis. ut dicit tex. s. eadē. l. i. pu cipio. nā actiones de iure ciuili sunt facta. j. de po. bona frōs. l. c. l. nō. qz erronea pmissio implenda nō est qz non habz cām subsistendi de dona. l. si patronus et. j. p. ia. sed qd si no tarius dicat talis ex certa scia et non p errore facit sic videt qz faciat fidem. ut. l. sed et si qs. s. si. si quis caus. in contrari um videt. nā aut dicit qz sunt verba notari. et n. n. faciunt fidē. qz non v3 ex se aliquid addicere scō pium. aut sunt q ba contrahentis. at eadē facilitate qua pmitit et eodē errof pferit verba pcedē. et addic. ea de noua. doli mali. et. j. de rei ven. ex diuerso. nam eodē errore non pceditur ad cōtra ctus et oēs eius clausulas et capitula. item ista uerba nō vi dentur patrocinari aduersario qui sciebat cām non subsiste nō. in. dco. s. circa so. si exprimitur falsa cā ista uerba nō offi ciunt. l. de iur. et facti. i. q. cum falsa. sine instrim. si cele bratus super obde siue sup cōfessione. sine super vtroqz. nā volo facit qz pnt si aut nulla cā exprimitur plium donatio ex dictis uerbis. Sed quid si reperitur i cartofilatio cuius dam talis scriptura. nūti v3 a me recipie x. ex cā donatiōis an ista diceretur nuda rō et v3 qz sic qz non cōstat qz sit scā ntio mandante nec pnt de do. l. nuda rō de edē. si qs ex ar genarijs. s. pnt. et. nō. in. l. quedam. s. nulla. i. co. c. l. item v3 fieri ad obligandū. unde non v3 in absentia credito ris nisi esset directa p nuntium vel epistolam. si aut ad libe randum valeret de libe. le. non solum. s. si liberatus in cōtra rium videtur. l. de cōtraben. et cōm. sup. l. anam psumit iter presentes scā et donatio celebrata. si aut talis scriptura de ppta loquor dirrigeretur ad heredēs loquentis nō pba ret donat. pcessibile. s. bēret uim legati de do. ex hac scrip tura. s. qz nulli dirrigitur vel dirrigitur ei cui donatur. tūc pbat. j. de positi. l. pabli. Sed quero an cōnūte mufane rit qui v3 ex nudo pco a. j. v3 qz sic qz fm hoc oēs solēni tates sunt frustra. atē agif ex sola naturalitate si actio nascif ex nudo pacto similiter etiam toletur ipso iure que oīa sunt falsa. die fm canonistas non requiri aliud vestimentum qz fidei. et iō agi possē extra. c. c. si vero ius ciuile etiam iura mento non vestit pactum qz non est introductum ad solēni tatem. s. ad credulitatem est inuentum iuramentum de iur et si xps. fallit in opis liberorum de fideiuf. l. si quis pro eo in pnt. Sed quero quod est nudum pactuz. rideo illud qz est inefficax ad agendum efficacā ad excipiendum vel re plicanduz. et hec cogitio est ab effectu sed formalis notitia

est qz inuenit sola nuda pmissio. nec fecit interrogatio qz tunc esset stipulatio nec loquit qz uincit est odo efficien tis et formalis puerfus et optime explicat qz pmissio fit inter abntes p nuntium vel epistolam. s. eo. labeo nē est nu dum qz agif. ut sit nudum. ut in. s. quod fere. atē qz stipul lato peccat in forma non valet ad obligandum de psti. pec. l. i. qz pars astrinxit se ad certā spēm. sed ad liberandum est nudū pactum. qz si nō vaiz ad liberandum quod ago ut ago vaiz et valere pōt. imo die ut nō. j. c. l. si vnus. s. pe. atē est nudum pactū cū vnico cum qui loqui non pōt. s. c. atē qz. et pbat de ver. ob. si stipuler iō fieri. s. si. Sed quero an pro pnt sit vcm qz aliquis sit contractus qui pbebat rei inuenit tu sicut pnt dicit re pbat. die qz non ut. l. ex placio. Sed quero an stipulatio informet contractū cui inuenit si cur informat nudū pactum et v3 qz non. qz frustra est con tra. j. p. socio. l. cū societas so. die aut apponit sup eodē et in informat sed accumulaf. de ver. ob. si quis cū aliter. aut sup alio. et tunc aut p modū accellentis. et informat pro so. cum societas aut p modum nouationis et nō informat. v3 stipulatio penalis non informat actionē primitiua ar. in. l. de pe nu. lega. aut p modū coequalis obliōis. ut qz addat pena cum clausula rato manēte pacto. et tunc et non informat. qz actio principalis ad penā augeri et exerceri non pōt. qz non patit hoc nā fortis. unde cum non possit hoc cadere in con tractū pimum fm naturā contractus non informat. Sed qualiter intelligitur qz nudum pactū pariat exceptionē pōe trado tibi codicēz meum cū pacto de pntando cū mo. an si repero a te codicez meū habes exceptionē. v3 qz sic qz ex nudo pacto oritur exceptio. i. retentio in cōtrariuz v3 qz cū non impluisti ex pte tua ergo te iuri non potes so. aut tu non offitas ex pte tua et non datur tibi exceptio. nam excep tio v3 habere cām subsistendi s3 modo non habet cām ut. j. de re. pnt. l. i. in fi. aut tu ex parte tua offitas et tūc glo. in. l. si ea lege. s. i. in fi. glo. idem in alijs sicut qz oblatio in opef in cōtractibus inominatis qz habet locum penitentia v3 cōtractibus inominatis non stetit in stipul. ut. l. ex pla cio. die. s. s. alij dnt qz nō bēt locū penitentia ut. j. c. si cū fundum sed ibi ad liberandum. l. de transac. quantum ergo non intelligitur iste tex. ubi habet locum penitentia sed ubi non habet locum sic. ut exempla parent. s. eodē labeo cū li. Sed qualiter intelligitur ingressus vel egressus cōtractus nam absolutio cōtractus indiuisibilis cōsistere videtur quia nisi in totum absoluti non pōt ar. de testa. si is qui. s. in in gressu est statim vel ibi principium of ingressus et finis of egressus nam cōtractus multa uerba hnt tam pcedētia qz sequentia. l. de rem. vendi. si uolitate. Sed quero an sit bona regula ea pacta infunt que. l. formam cōtractui dnt et videtur qz non. qz quedam infunt et tūc non informant ut. s. pater ut in nudo pacto penali statz appositio ex quo agi tur si interest ut. j. de p. ex. p. fuus ea. tū nemo terret in formare. in cōtrarium est auctor lfe nostre in. s. idem rntuz scio sa regula est vera. ad sensum affirmatiuū. quicqd ifor mat inest s3 non ad sensum negatiuū. puta qz non informant non inest quero qz dicit infunt qd est inest. s. aliquo esse vel ppiqua ps esse. vel de necessitate ad esse in esse. s. est for ma ppre. et specificata in materia ipsius cōtractus. ppiquū quod statim addicetur necessarius qz ex aliquo subsequitur Sed quero quomplex sit informatio glo. dicit qz quedam in format ad agendum quedam ad trahenduz seu ad recemē dum et sic interdum auget interdum restringit. et recte loquit tur Baldus.

Sed cum nulla ubi non subest cā ciu lis obligatio et actio nō nascuntur. b. d. iste. s. fm verum in ellectum. et conueniunt ad pcedentia hoc modo dictum est. s. in. s. sed si in alium qz cā sine implemento vestit pactum. hic aut dicit qz ubi cā nō est impleta ibi pactum non parit obligat. In tex. ubi obli gat. et p cōsequens non oritur actio qz negato principio ob

gat. negantur pñ. actionis. ¶ Ex hac lec. nō. talem regulam
q̄ ex cōtractu inominato re non secuta ip̄o iure nō nascit̄
actio. ¶ Itē nō. q̄ ista est natura act̄. p̄scrip. v. q̄ ip̄o iu
re non nascitur nec potest quis agere nisi ille qui implevit
secus est in cōtractibus notatis vbi statim est nata actio. s̄
cōtra non implevit ob. excep. v. j. de act. emp. l. i. l. i. s̄
effici. r. l. q. p̄dente. j. de relin. ven. l. si de ver. ob. l. si ita
quis. s̄. scia. r. j. de loco publico fru. l. in si. r. istud est vñ
de fundamēto in ista m̄a quod age. p̄batur. j. de re. p̄m.
l. i. s̄. itē emptio. ¶ Tertio nō. q̄ pe. ex nostro. s̄. colligit̄ dif
finitionē nudū pactū r̄ dicit q̄ nudum pactū est illud q̄ non
h̄ cām subfistēdi quod declarabo. j. in. v. si igit̄ nuda. ista ē
vera lec. huius. v. mar. vero aliter intellexit. s̄. q̄ hic loquar̄
in cā de p̄o. debetio. n. scire q̄ quedā est cā que de p̄o in
fert in p̄m. r̄ ita legit̄ mar. hunc. s̄. vices q̄ si talis cā est er
ronca r̄ non vera nō nascit̄ oblō r̄ ita intelligit̄ hunc. s̄. que
dā vero ē cā que de p̄m infert in p̄m. r̄ ista cā. p̄prie ap
pellat̄ modus qui cum de p̄m implet̄ vult̄ p̄m contrac
tum. v. l. de re. p̄m. l. ex placito. Opt. mar. non pl̄z. gl. q̄
fm hoc hic. v. nō continat̄ cum m̄a huius. l. sed est̄ v̄s̄
s̄o ad aliā m̄m. s̄. ad m̄m. l. i. s̄. circa d̄ ex. do. p̄. cā de p̄o
non vult̄ nudum pactum. v. l. si cer. pe. l. si ex p̄o si aut̄
ē apposita stipulatio ip̄o iure on̄i oblō. r̄ actio efficit̄. si cā
est vera inefficax si cā est erronea v̄ vicio. s̄. circa. r̄ iō lec.
mar. non est congrua ad istum. s̄. nostrum. ¶ In glo. sua ibi
non valet p̄missio hoc ē verum considerato effectu. r̄ actio
bene on̄it r̄ product̄ in esse. ¶ Inter̄ intellige glo. q̄ p̄ce
dēs cā si esse vera importaret verum debitum. q̄ illa cā p̄
sumitur finalis in cōtractibus. v. l. de p̄di. inde. l. datus.
sed si certis vera non importaret verum debitum non p̄su
mitur causa finalis. sed impulsiva. v̄ ibi nota. r̄ infra de do
natio. l. i. s̄. fina. in vltima vero voluntate etiam causa que
existens vera importaret verum debitum tamen non p̄su
mitur finalis v̄. j. de libe. lega. l. aurelius. s̄. si. ¶ Extra que
ri hic glo. vtrum pactū nudum sine aliqua cā. valeat tanq̄
donatio. r̄ ista q̄ d̄ intelligi q̄ ex certa scientia istud pactū
fuit factum. non p̄ errorem. d̄ stip. est clarum p̄. l. si d̄votō
d̄ uer. ob. s̄. de pacto nudo ē q̄o gu. de cu. dicit q̄ aut̄ istud
pactum nudum cōtinet donationem aut cōtinet factum p̄
cū on̄it̄ cōdictio ex. l. si quis argentus. l. de do. fo. cū
sit secus q̄ dicit ip̄e q̄. l. si q̄s argenti. loquitur in donatione
nuda que cōtinet vari secus si cōtinet fieri fm gu. istud est
nomi d̄z r̄ bar. etiam sic p̄transit̄ s̄ hoc est cōtra. glo. or. j.
de dolo. l. si cū m̄bi. nec ista distinctio. p̄batur per aliquam
l. d. ray. de for. dicit q̄ nudum pactum sine cā non inducit
p̄sumpt̄ donationis secus in stipulatione r̄o est d̄fic q̄ si nu
dum pactum induceret p̄sumptam donationem cōcurrētē
duo sp̄alia. s̄. q̄ p̄sumeretur donatio r̄ q̄ per p̄ris ageretur
ex pacto nudo s̄. l. cauetur. q̄ duo sp̄alia non debent cōc̄ur
re. v. j. de poli. l. si q̄s r̄. l. de do. p̄miss. l. i. ¶ Ego v̄
eo q̄ p̄sumitur donatio. in ista donatio p̄sumpta non ē ef
ficax ad agendū unde. l. si quis argentū de intelligi in donat̄.
ex p̄sa non in donatione p̄sumpta. r̄ hoc probat̄ ex isto. s̄.
intelligēdo fm intellectum mar. r̄ tunc m̄m hunc passum. r̄
faci. j. so. ma. l. que dotis. j. de op. li. l. cāpan. r̄ vide quod
nō pe. r̄ cy. l. e. l. creditor. item adde quod nō. j. de verb.
ob. l. arrium. Bal.

Igitur nuda Ex nudo pacto non on̄i ac
tio sed exceptio. h. d. e. conti
nuat̄ ad p̄cedētia i hunc modum v̄m est. s̄. i. fo. r̄iso bu
tus. l. in illo. s̄. quedā excep. q̄ quedā p̄a pariunt actiones
quedā exceptionem. ¶ Illud dicitur declaraf̄ hic esse ver̄
de pactis nudis. q̄ non pariunt actionem nec oblōnem. sed
pariunt exceptionem. ¶ In tex. ibi obligat̄. subaudi r̄ act̄.
fr̄. ac. ¶ Itē. hic duas regulas. prima regula est q̄ ex pa
cto nudo non nascit̄ actio. 2. est regula q̄ ex pacto nudo na
scit̄ exceptio ex hoc collige quoddā nōbile q̄ exceptio faci
lit̄ p̄ducit̄ q̄ actio. item q̄ exceptio non desiderat admini

stram vel fontem civilis obligat. ¶ Op. r̄ videt̄ q̄ ex nu
do pacto non on̄it̄ exceptio quod p̄z in hoc exēpio v̄edi ti
bi. s̄. m̄ez ex cā p̄mirationis cum codice tuo ex p̄e tua
istud pactū nudum est. q̄ non implevit. modo. l. cauet̄. q̄
si repeto. s̄. au non habes exceptionē. r̄ sic ex pacto nudo nō
vaf̄ exceptio. v̄i videt̄ ob̄stare. j. de re. p̄m. l. in si. timof
huius p̄ri. dicit glo. q̄ hic iurisconsultus. loquit̄ in contractib̄
nominatis id est in pactis que apponunt̄ circa p̄ctus nomi
natos v̄ statim patet̄ in. s̄. quimo. q̄ in istis non h̄ locum
p̄na. secus in p̄ctibus inominatis in quibus h̄ locum p̄na.
r̄ sic loquit̄. l. p̄na. ego dico aliter q̄ aut pactum nudū con
tinet equitatē p̄stationis verb̄i gr̄a. p̄missi tibi. r̄ tunc nō on̄i
tur actio. sed exceptio. v̄. j. de solu. l. si cui. s̄. flauus d̄
die. indebi. l. interdū de comp̄sa. l. cuius. j. de nego. ge. l. iij.
s̄. pupillus quoddā est nudū pactum quod nō continet eq
tatē p̄stationis. ut cum desiderat̄ implemētum alterius p̄is
tunc d̄ico q̄ ille qui nō implevit non h̄ ius excipiendi r̄ sic
loquit̄. l. p̄na. fm hoc. s̄. n̄. p̄t̄ intelligi in pacto quod p̄ se
interponit̄. r̄ ad alium cōtractum non refert̄ nā quod h̄z pa
ctum huiusmodi d̄ p̄tractus inominatus. v̄ nō. j. de act̄. r̄
ob. l. i. in magna glo. ¶ Sō op. r̄ v̄ q̄ ex nudo pacto on̄i
tur actio. l. de dotis. p̄miss. l. ad exac. insti. de ac. s̄. de con
sti. cum si. ¶ Sō nō. regulā. r̄ instāriā a regula. regula ē q̄
nudum pactum nō parit̄ actionē fallit̄ in cāibus expressis i
iure. ¶ Tertio op. r̄ videtur q̄ nunquam fallat̄. quia d̄fic q̄
pactum nudum pariat̄ est implicare contraria nuditas cū
pacti non significat̄ aliud nisi negationē quādā virtutis ad
actionem producendā d̄fic ergo q̄ id quod non h̄t vim pa
riendi pariat̄ est ac si diceremus q̄ sterilis pareret. R̄. glo.
q̄ eo cāu quo p̄m nudum parit̄. v̄ nudum q̄ non h̄t nā
lia iustitiam h̄t quoddā iustitiam irregulare r̄ cōordinarium
quod appellatur. l. auxilium. de uestimento tacum est in. l.
legitima. s̄. e. ac. si diceret̄ glo. p̄m nudum quod actionem
parit̄ nō h̄z uestimētū natiū s̄ d̄votū. q̄ credo v̄i d̄m. De
nio ad. q̄. r̄ quero qd̄ ē nudū p̄m v̄i qd̄ q̄ nudū pactus
est id q̄ est inefficax ad agendum r̄ sumunt̄ diffinitionē ex
isto tex. ista diffinitio est falsa q̄ stipulatio q̄z est inefficax
ad agendum v̄. s̄. e. si ob. maleficium. r̄ in stipulatio non est
nudum p̄m. item emptio est q̄z inefficax ad agendum. q̄
tradit̄ includeret̄ delictus v̄. j. de p̄ben. emp. l. si in emp̄.
s̄. item si emptor. r̄ tamen emptio r̄ v̄ditio non est nudus
p̄m. r̄ ideo alij v̄i quod nudum p̄m est q̄ solo p̄m cō
sensu nititur. r̄ nullo alio iuris adminiculo fulcitur. pe vero
dicit q̄ nudum p̄m est illud q̄ non h̄t cām subfistēdi s̄
illud suum v̄m v̄ cām. l. si ex p̄o. l. si cer. pe. vbi h̄z
cām subfistēdi. r̄ in ē p̄m nudū. r̄ iō media diffinitio me
lio. ¶ Sō quero ex de nudo p̄o. glo. ponit̄ exēplum p̄. s̄.
quod fere. j. e. l. vbi ē stipulatio dicit̄ nudum pactū si hoc
agit̄ quod sit nudum pactū pe. reprobat̄ istud exēplum. q̄
dicit ip̄e vbi est vera stipulatio consensus p̄m non potest
facere q̄ sit id quod est. v̄ in. l. in libello. s̄. facere de capti.
bene dicit ip̄e cōfiteor quod glo. dicit̄ verū q̄tum ad effe
rum s̄ non quo ad sp̄m p̄ctus. v̄i exēplum non est congru
um fm pe. tu salua glo. q̄ vbi deest p̄ctus ibi non est stip
ulatio. nā v̄ sic dixerim medulla cuiuslibz p̄ctus stat i cō
sensu. v̄. l. non ois si cer. pe. r̄ iō glo. vera. ¶ Sō ponit̄ glo.
exēplum p̄. l. p̄m de pollic. sed istud exemplum postea re
probat̄. tu t̄c qd̄ aut̄ interuenit̄ consensus v̄riusq̄ tunc est
p̄m aut̄ interuenit̄ sola volūtas v̄m̄ nō ē pactū. v̄ nō. l.
de sacro san. ec. l. illud. r̄. j. d̄ act̄. r̄ obli. l. consensu cum sy.
¶ Tertio ponit̄ glo. exēplū in stipulatione inter ab̄ites que
non d̄ stipulatio s̄ nudum p̄m ex quo cū non p̄t̄ assume
re nom̄ sp̄ei remanet̄ in nomine generis ar. j. de excep̄. l. an
inuisit̄ istud exēplum reprobat̄ quidā moderni p̄. l. i. s̄. cū
qui de p̄sti. pecu. nam si p̄ctus non v̄z in ea sp̄e de q̄ p̄ben
tes sentiant nullus p̄ctus nascit̄ nec v̄z illo modo v̄. j. si cer
pe. l. si ego tu salua glo. q̄ glo. d̄z intelligi in cāu dubij secus
si cōstaret q̄ p̄es v̄llēt̄ inuere solam stipulationem v̄ in. l.

oria. ¶ 4^o ponit glo. exēplum in stip. preposita. ubi nō
nem precessit interrogatio istud exēplum reprobat modernū
quia ista stipulatio cōtinet ininiū forme et tendit ad obligat.
vnde non v3 illo modo iuxta nō. l. de testa. l. nō codicillā
p glo. et cy. tu salua glo. ut superius in alio exēplo. l. q. glo.
intelligat qm non apparet qd pōtēs voluerunt se astringerē
ad certā spēm pētus. Quintum exēplum pōt ponī d pacto
modo liberatio p. l. an inutilis qd et sine cā v3 ad liberandū
et in. l. tale pactum in pñ. J. e. tu potes ponere plura exēpla
qz vbi inter abites sit pēm p mātū vel epistolā. item muta
pactū ut vbi interuenit pmissio et acceptatio sine solemnitate
verboz ista sunt exēpla nudi pacti que tene mētū.

Quinimo

Pactum in gēneri appositū
principale pactum informat. et
inde actio nascit. ed ex intervallo appositum nō informat.
nec actio nascit. quod tribus exēplis pbat et ē p quādant
regulā exceptio in omī ex pacto qd ex intervallo inserit. b.
d. vñdū in quatuor ptes qz primo ponit quoddā dicitū
circa informat. actionis a pacto et illud dicitū pbat. fo po
nit quoddā aliud dicitū vbi cessat informatio. 3^o illud dicitū
probat tribus exēplis et vna regula. quarto et vltimo ponit
quoddā aliud dicitū quod non respicit actiōem sed exceptio
nē. 2^o ibi h3 ex intervallo. 3^o ibi vtrū. 4^o ibi sed ex pte. vñ
dicitū in duas ptes principales. nā primo loquitur de vtrū
pacti coherētis. 3^o loquitur de vtrū pacti sepeparati. 2^o ibi
si ex intervallo. itē in illa h3 pte duo pñ. ipaliter facit. qz p
mo ostendit qd pactum separam nō h3 vires ad agēdum. et h3
pbat p regulā. et per tria exēpla. fo ostendit qd h3 vires ad
excipiēdum. 2^o ibi sed ex pte et ista est satis clara dicitio cō
tinuat ad pcedētia iste. h3. hoc modo dicitū ē superius qd na
dum pactū non parit actiōem verum. qz interdū informat
actiōem id ad declarandū n qm hoc sit verum vel non ponit
iste. h3. vel sic dicitū ē superius qd pēm nudū nullas h3 vires
n si ad excipiēdū. sed qz hoc qm h3 falsum. qz qm h3 h3 h3 vi
res ad informatiōem. id aduersando pōtētis ponit dicitū iste. h3
et nō. qz iste. h3. tractat de vtrū pacti obligatiōis de vtrū
pacti liberatiōis tractat in. l. si vnus. h3. pact. J. e. ¶ In tex.
ibi iudicij. i. contractibus ex quibus postea deuenit ad iu
dicia. ¶ In tex. ibi in eē ex hoc ergo qd insinuū necessario in
formāt sicut sigillum quod inest cere p impressionem infor
mat cerā. et scriptura informat cartā. et scia que ē in aia. et
frumentum quod ē in saccho informat sacchū. ¶ In tex. ibi ex
pct actor. i. ad agendum. ¶ In tex. ibi si ex intervallo fiat
pacta. ¶ In tex. ibi non meruit et per pñs non informat si
ne frumentum quod non ē in saccho nō informat sacchum et si
cut ignis et multum distās non calefacit hominem nec infor
mat cum sua qualitate calor. et sicut sigillum nō appropina
tum cere nō informat cerā. ¶ In te. ibi si agat. i. si agat vel
ad agēdum. ¶ In te. ibi non valebit. i. ad agēdū. i. fundādū
origiē petitiōis fundādā ex pō. ¶ In te. ibi pōtētis sit. l. p
l. ordiāte. ¶ In tex. i. locū si debuit nec informat nec petiō
¶ In tex. ibi insinuū. i. dicitū. ¶ In tex. ibi legē. i. cōuictiōis
¶ In tex. ibi in ingressu. i. dicitū pētus est in fieri tunc enim
hēt aptitudinē recipiēdi qz h3 formā. dum res est in fieri
h3 h3 pētus est h3 absolutus retro de pō ideo non dicitur infor
mati qm recipi nouas formā qd semp certus est vt. l. d. vñ
que sub mō. l. pfecta et est subtilis rō huius līe. nō. i. hoc. h3.
quidā regulas. primo nō. qd pactum in cōuicti appositū
inellē videtur. et videtur esse pō intrinsicā. et formalis prin
cipalis pētus. pbat ista expositio. J. de pñ. emp. l. fūdū
pñ. et. J. de ac. emp. l. tenetur. s. i. et. l. si sterilis. s. i. tibi.
¶ Secundo nō. quod ex ista regula sequitur alia regula q
hic in ordine līe pmititur. que ta is est. pactum in cōuicti
appositum pactum et actionem informat. cū enim cōsiderat
p3 et pētus velut quoddā integrū ex vtrūqz merito acqit
bā: formā et ille q mērat actionem informatā h3 agere qua
si ex cōuictiōe duoz pētum. i. ex cōtractu et pacto cohe
rētū de ista informatiōe principaliter tractat iste. h3. et glo.

magis diffuse qd hic tractat. J. de pñ. emp. l. pñ. et
facit qd nō. l. de pñ. pētus. ¶ Tertio nō. aliam regulā. l.
qui pactum in cōuicti appositū velut coherētia pētus
et ex eo oritur actio pscriptis verbis. et h3 tex. hoc si dicit
clare. m. g. sic intelligit vt patet in glo. que incipit qum etiaz
h3. h3 die ex vi aractina. ¶ Ex h3 nō. quāto duas actiōes
nasci qm pactum in cōuicti apponitur vna est actio informa
ta ex principali pētū pp pactum. alia est actio p. verbis in
mediate oriens ex pacto. ¶ Ex hoc sequit quoddā quicūqz
nōle qd actio pscriptis verbis conuenit cum actiōe infor
mata et iste passus ē in ista mō subtilis nec ē mirādū si p3
in cōuicti appositum influit in alterū. et influit sibi. nā hoc
p3 per exēplum nāle si sigillum imprimat in ferro calido i
format ferrum. et recipit calorem a ferro et sic influit alteri et
influit sibi. sed certum ē qd legis nostre exēpla naturalia im
mitatur in quārum possunt. vt. s. de adop. l. nā adoptio.
¶ Sexto nō. qd pactū interponit ex intervallo p redat. ad
alium contractū non informat illum pactum veterē et rō est
ista. qz ille contractus iam acquisiuit formā pfectā et absolū
tā. et certos fines tā habuit. vnde alia forma imprimi nō po
tēst. vt. l. de do. que sub mō. l. pfecta. et istud nō. est subtile
et vñle in hac mō. ¶ Septimo nō. qd pactum ex intervallo
appositum non velut a contractū veteri rō est ista. qz istud
dicit superius. l. imitat naturā. vnde cum istud vestimentum
intellectuale nō sit nisi quidā calor et quidā vigor ad agēdū
nō pōt iste calor nec iste vigor cāri a cā nimis remota sicut
apparet in igne. ignis qui est in platea non calefacit nos
hic. ¶ Octavo nō. regulā generalē in ista materia qd ex pae
to modo nō orit actio. ¶ Nonio nō. tria exēpla istius regu
le. pñ. exēplum est in pacto dotis reddēde ante diem
legalē ex quo pacto si ex intervallo apponit actio non orit
fm exēplū in pacto de pñ. dicit vtrūqz ultra pmissiōes
legalē si ex intervallo apponit actiōem non parit actiōem
exēplum est in pacto appositū post formatū contractū dōe
fidei circa aliq accidētalem pñ. dicit nā si ex interval
lo apponit actio nō oritur. ¶ Decimo nō. qd illa pacta que
apponit in ing. estu contractus illa pacta. dicitū apponit
in cōuicti et qd alibi dicitur qd contractus ex cōuictiōe le
gē accipiunt intelligit de pactis in cōuicti appositis nō de
appositis ex intervallo. ¶ Vltimo nō. qd ex pacto quod ex
intervallo apponitur exceptio nascitur ex quo et colligere
licet qd facilius est naturas exceptionis quam actiōis.
¶ In glo. i. ibi minus plene in eo quod dicitur et solā excep
tiōē dari. ¶ In eadē ibi hoc si quod dicit in pñ. s. ¶ In
eadē ibi vari. i. actionem ex pacto. ¶ In e. ibi. l. h3. d. pac.
inter emp. et vend. et. J. si cer. pe. l. lecta. s. dicitū. ¶ In e.
ibi et qd informat vt hic et. l. de pac. l. pētus. ¶ In glo. ibi
non agat vt. J. e. l. si vnus. s. i. et. J. de pñ. stip. l. valerius
et ista est informatiō non ad agendum h3 ad cōuictiōem
et excipiēdum. que potest fieri etiam ex intervallo. p. iste
intellectus non est cōuictiōe līe qz littera non loquitur de tā
li informatiōe que fiat pro reo h3 de ea que fit pro actore
que non pcedit nisi apponatur. ¶ In eadē ibi dicit ad
id quod deuenit in pacto extra naturam cōtractus. ¶ In
eadē ibi h3 cū nascitur. l. illud pactum cum interponitur.
¶ In eadē ibi que assumit. l. ab alio et sic calefit a vltimū
tis alienis. ¶ In glo. que incipit vt pariat ibi actionem. l. d
dote. ¶ In eadē ibi quā nō hēt. qdā vñt qd hic videt ad
cōtractum p interemptionem. cōtractum dicebat qd mulier
hēbat actionem. ista rō dicit qd hoc non est verum qz cū
pactum fuerit sēm cōstante matrimonio. tunc nō cōpēbat
actio vt. l. de colla. l. vñt. alij vñt qd ista vba sūt vba glo. p
ponentis non respondendum glo. et formatur oppo. sic hic
dicit qd mulier non agit qz h3 actiōē ex contractū dotis
hic aut dicit qd non h3 quare male glo. non soluit expresse
h3 remittit ad aliam glo. que incipit non statz. ¶ In eadē
ibi si in venditiōe sed ibi pactum fuit appositum in pñ.
¶ In eadē ibi h3 facillime sum^o hic soluit oppositiōē d. l. cā